43 
J108, febrero, Muri l lo. 

Alfonso el Batallador exime a los religiosos y caseros de Santa Cristina de ir en 
hueste, cabalgada y apellido y les confirma los fueros que les dio el rey Pedro I. 

A . H . N . Santa Cr ist ina, doc. núm. 3 R. 
A . H . N . Santa Cr ist ina, doc. núm. 4 R. 

• . ' . • • ' 

f Crisman) In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus Sangi?, Dei gratia 
rex, fació hanc cartam ingenuitatis et libertatis uobis ómnibus fratribus 
et caseros Sánete Christine / ospitalis. Placuit mihi libenti animo et spon-
tanea uoluntate propter amorem Dei et remedium anime mee et animabüs 
patrís. et matris mee et / omnium parentunx et successorum meorum, ingenuo 
et persoluo iam dicto ospitali et fratribus et caseros qui modo sunt uel in antea 
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fuerint, ut non ua / dant in hoste, ñeque in caualcata, ñeque in nullo apellito, 
et non faciant nullum seruicium ad nullo homine nisi Deo et ospitali suo. E t 
concedo uobis et confir/mo illos donos et illos fueros quos dedit uobis rex 
Petrus frater meus cui sit requies, amen. E t dico et mando quod si aliquis eis 
fecerit nullam con/trariam, perdebit amorem meum, et pectabit michi mile 
solidos. 

Signum Adefonsi f Regis. 

Facta carta in mense febroarii, in uilla que dicitur Morello. Sub era 
Ma Ca X L V I . Regnante me Dei gratia in Aragone et in Pan/pilona, sive in 
Super Arbi atque in Ripa Curqa. Episcopus'Petrus in Irunia. Episcopus Rai-
mundus in Barbastro. Co/mes Sancius in Erro. Sénior Eneco Galindez in 
Arguedas. Sénior Acenar Acenaria in Sangossa. Sénior Lope Lopig in Uncasti-
11o et in Exeia. Sénior Fortun Lopi^ in Boleia. Don Redmiro in Monteson. 
Sénior Eneco Sangi^ in Calasan?. 

(Confirmaciones de Ramiro I I y de Ramón Berenguer, intercaladas.) 

Ego Rexanimirus [sic] rex Dei gratia, laudo et confirmo hoc supra scrip-
tum et hoc signum f fació. 

S[ignum] f Raimundi Comes. 
Ego Garcia scriptor iussu domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu 

mea hoc signum f feci. 

44 

S in fecha. Pr imer tercio del siglo X I I . 

Donación hecha para construir delante de la catedral de Pamplona una casa 
en que se asistiese a los pobres y peregrinos. 

Arch. Catedral de Pamplona, Libro Redondo, fol. 101. 
J . M . L a c a b r a : " L a catedral románica de Pamplona" , en Archivo Español de Arte y A r 

queología, núm. 19, pág. 86. 

(Crisman.) In nomine Sánete et Individué Trinitatis, Patris et F i l i i et 
Spiritus Sancti. Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris, 
quod ego Michael non inmemor benefactorum que actenus suscepi a matre 
mea Pampilonensis ecclesia, que me nutruvit nobis infantia et a qua et per 
quam habui fere omnia que possideo, cepi mecum salubriter deliberare, ut de 
bonis que iam dicta ecclesia habueram, partem aliquam in ipsam transfunde-
rem. Presertim cum iuxta Sacre Scripture testimonium in offitiis karitatis eis 
primo loco quisque teneatur obnoxius a quibus bona se meminit suscepisse. 
Considerato itaque quod in plurisque civitatibus iuxta matrices ecclesias pul-
cre ac decenter collocate sunt mansiones ad recipiendos pauperes, pro salute 
anime mee et parentum meorum, dono Deo et beate Marie mee ecclesie Pam-
pilone, illas meas casas que sunt in strata publica ad portam ipsius ecclesie, 
cum suis ómnibus pertinentiis ab abisso usque ad celum in perpetuum possi-
dendas. Tal i quidem convenientia ut domus iam dictam sit receptaculmn 
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pauperum et peregrinorum transeuntium, et ad eam transferatur hospitale 
quod Sancti Michaelis dicitur, cum universis rebus pauperum et de cetero tam 
canonicus qui preerit domui pauperum, quam reliqui qui pauperibus serviunt, 
et ipsi etiam cultores predíorum et vinearum in hac nova domo residentiam 
habeant, et in illo antiquo hospitali sub alíqua occassione nullus remaneat, 
preter capellanum qui ecclesia Sancti Michaelis debet divina offitia celebrare. 
A d sustentationem quoque pauperum concedo furnum qui est continuus ipsi 
domui, dans archidiácono mense in recompensatione pro censa quem inde 
solebat accipere X I I «m- arinzatas de vineis que sunt contiguo vinee Sánete 
Marie de Zandua, retento inde michi usufructu in vita mea.